SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR 

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA E XECUÇÃO DE REFORMA DE
PRAÇA NA LOCALIDADE BOM JARDIM NA ZONA RURAL DE SIGEFREDO PACHECO - PI,

CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

R$ 392.680,25 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

DIA 06/02/2026 ÀS 09HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA:

ABERTO E FECHADO

CADASTRO ELETRÔNICO DE FORNECEDORES:

LOCAL: HTTPS://WWW.COMPRASNET.GOV.BR (CÓDIGO UASG 928405)

[...]

(   X ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, haja
vista a natureza indivisível do objeto.

(    ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, com vistas a
evitar o prejuízo para o conjunto ou a perda de economia de escala.

2.3

( X  ) Foi estimado o Preço Total de  R$ 392.680,25 (trezentos e noventa e dois mil
seiscentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos), conforme planilha
orçamentária que integra o projeto básico em anexo, ou anteprojeto no caso de
contratação integrada ou semi-integrada (orçamento sintético), sendo que os preços
unitários e globais estimados representam os preços máximos que a Administração

[...]

funcionalidades respectivas, as declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão
ser encaminhadas juntamente com os documentos de habilitação.

(    ) As declarações indicadas nos itens 4.4 a 4.6 deverão ser assinaladas no campo
próprio do sistema.

4.16

(  X ) Será exigido o recolhimento de R$ 3.926,80 (três mil novecentos e vinte e
seis reais e oitenta centavos).

4.16.1. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias
úteis, contado da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada
a licitação.
4.16.2. A garantia de proposta poderá ser prestada nas seguintes modalidades: